



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Guaiá/SP
Edital /Processo: 00020/2023
Data de Realização: 12/04/2023 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Odontosul Ltda 04.971.211/0001-22

Total do Fornecedor

27.693,84

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AFASTADOR MINESSOTA AÇO INOXIDAVEL	Unidade	10,00	11,600000	116,000000	11,60

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA CARBIDE OPERATORIA ESFERICA Nº. 2 DE 21MM P/CONTRA ANGULO	Unidade	20,00	6,800000	136,000000	6,80

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA CARBIDE OPERATORIA ESFERICA Nº. 6 DE 21MM P/CONTRA ANGULO	Unidade	20,00	7,900000	158,000000	7,90

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA CARBIDE OPERATORIA ESFERICA Nº. 8 DE 21MM P/CONTRA ANGULO	Unidade	20,00	8,600000	172,000000	8,60

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA CAMA 3118 F. DOURADA	Unidade	50,00	3,000000	150,000000	3,00

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 1332	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaíra.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 3195 FG	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 3195F FG DOURADA	Unidade	50,00	3,000000	150,000000	3,00

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE CHAMA 1190	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE CHAMA FG 3168	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1011	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1012	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1013	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60

Lote: 34 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1014	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60

Lote: 35 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA	Unidade	50,00	2,600000	130,000000	2,60



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



ESFERICA FG 1015

Lote: 36 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1016	Unidade	100,00	2,600000	260,000000	2,60

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1016 HL	Unidade	80,00	3,000000	240,000000	3,00

Lote: 38 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PONTA DIAMANTADA RODA 1051	Unidade	50,00	3,000000	150,000000	3,00

Lote: 39 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO ROSQUEAVEL PARA ESPELHO INOX Nº 5	Unidade	50,00	4,500000	225,000000	4,50

Lote: 42 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLIPES P/ RADIOGRAFIA (COLGADURA)	Unidade	10,00	4,600000	46,000000	4,60

Lote: 47 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVA DE ROBSON, RETA	Unidade	100,00	1,500000	150,000000	1,50

Lote: 48 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	Unidade	30,00	10,000000	300,000000	10,00

Lote: 49 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS	Unidade	30,00	8,000000	240,000000	8,00

Lote: 50 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO MAILLERFER 25 MM TAMANHO D, CX C/ 4 UN	Caixa	6,00	60,000000	360,000000	60,00

Lote: 52 Homologado



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPATULA DE MANIPULACAO Nº 50	Unidade	20,00	13,000000	260,000000	13,00

Lote: 54 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EXTIRPA NERVO SORTIDO DE 21 MM	Cento	20,00	31,000000	620,000000	31,00

Lote: 55 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORCEPS 150	Unidade	10,00	74,000000	740,000000	74,00

Lote: 56 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORCEPS 151	Unidade	10,00	72,000000	720,000000	72,00

Lote: 58 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORCEPS 17	Unidade	10,00	73,000000	730,000000	73,00

Lote: 59 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORCEPS 18 L	Unidade	10,00	80,000000	800,000000	80,00

Lote: 60 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORCEPS 18R	Unidade	10,00	78,000000	780,000000	78,00

Lote: 61 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GRAMPO ENDO N.26	Unidade	6,00	13,600000	81,600000	13,60

Lote: 62 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT IRRIGACAO P/ ENDO	Kit	6,00	49,040000	294,240000	49,04

Lote: 64 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	10,00	60,000000	600,000000	60,00

Lote: 65 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 10 DE 25 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	10,00	60,000000	600,000000	60,00

Lote: 78 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 8 DE 21 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	60,000000	600,000000	60,00

Lote: 79 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLERFER Nº 8 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	60,000000	600,000000	60,00

Lote: 101 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 45 A 80 DE 25 MM CX C/ 6 UN.	Caixa	10,00	19,500000	195,000000	19,50

Lote: 102 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 8 DE 21 MM CX C/ 6 UN.	Caixa	10,00	19,500000	195,000000	19,50

Lote: 103 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 08 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,500000	195,000000	19,50

Lote: 104 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM CX C/ 04 UN.	Caixa	4,00	148,000000	592,000000	148,00

Lote: 105 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM CX C/ 04 UN.	Caixa	4,00	102,000000	408,000000	102,00

Lote: 106 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 45 DE 21 MM CX C/ 04 UN.	Caixa	10,00	161,000000	1.610,000000	161,00

Lote: 107 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



1	MAC SPADEN MAILLEFER N° 45 DE 25 MM CX C 04 UN.	Caixa	10,00	142,000000	1.420,000000	142,00
---	--	-------	-------	------------	--------------	--------

Lote: 108 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER N° 50 DE 21 MM CX C/ 04 UN.	Caixa	10,00	143,000000	1.430,000000	143,00

Lote: 109 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER N° 50 DE 25 MM CX C/ 04 UN.	Caixa	10,00	139,000000	1.390,000000	139,00

Lote: 110 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER N° 55 DE 21 MM CX C/ 04 UN.	Caixa	4,00	137,000000	548,000000	137,00

Lote: 111 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER N° 55 DE 25 MM CX C/ 4 UN.	Caixa	4,00	138,000000	552,000000	138,00

Lote: 112 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER N° 60 DE 21 MM CX C/ 4 UN.	Caixa	4,00	145,000000	580,000000	145,00

Lote: 113 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAC SPADEN MAILLEFER N° 60 DE 25 MM CX C/ 4 UN.	Caixa	4,00	135,000000	540,000000	135,00

Lote: 119 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA FG 4702	Unidade	60,00	12,000000	720,000000	12,00

Lote: 121 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA PARA AFIAR GOIVA N° 186	Unidade	2,00	41,000000	82,000000	41,00

Lote: 122 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PERIOTOMO PONTA DUPLA EM	Unidade	15,00	50,000000	750,000000	50,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaíra.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



AÇO INOXIDAVEL E
AUTOCLAVAVEL

Lote: 123 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	Unidade	6,00	80,000000	480,000000	80,00

Lote: 124 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PONTA TIP INSERTO PARA ULTRASSOM Nº 2 ORTUS	Unidade	10,00	62,000000	620,000000	62,00

Lote: 125 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PONTA TIP INSERTO PARA ULTRASSOM PERIO SUB GNATUS	Unidade	10,00	68,000000	680,000000	68,00

Lote: 126 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	Unidade	20,00	30,000000	600,000000	30,00

Lote: 127 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	Unidade	10,00	24,000000	240,000000	24,00

Lote: 128 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL	Unidade	10,00	25,000000	250,000000	25,00

Lote: 129 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PRENDEDOR DE BABADOR JACARE CORRENTE	Unidade	6,00	6,000000	36,000000	6,00

Lote: 130 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA	Unidade	6,00	30,000000	180,000000	30,00

Lote: 131 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA ALUMINIO 30 MM	Unidade	6,00	12,000000	72,000000	12,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaíra.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Lote: 132 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA CARPULLE COM REFLUXO - INOX PARA ANESTESIA	Unidade	20,00	37,500000	750,000000	37,50

Lote: 133 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EXPLORADORA Nº 47	Unidade	30,00	8,500000	255,000000	8,50

Lote: 134 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SUGADOR DE SANGUE CIRURGICO METALICO EM AÇO INOX	Unidade	5,00	25,000000	125,000000	25,00

Lote: 135 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA IRIS PONTA CURVA	Unidade	20,00	15,000000	300,000000	15,00

Lote: 136 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA IRIS PONTA RETA	Unidade	20,00	16,000000	320,000000	16,00

E C S TECNOLOGIA EM SAUDE 35.706.397/0001-16

Total do Fornecedor 16.468,35

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 701 CIRURGICA CARBIDE HASTE EXTRA LONGA	Unidade	60,00	7,500000	450,000000	7,50

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 702 CIRURGICA CARBIDE HASTE EXTRA LONGA	Unidade	50,00	9,500000	475,000000	9,50

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE GATTES Nº 2 DE 28 MM	Unidade	5,00	8,300000	41,500000	8,30

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE GATTES Nº 2 DE 32 MM	Unidade	5,00	9,400000	47,000000	9,40



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE GATTES N° 3 DE 28 MM	Unidade	5,00	8,380000	41,900000	8,38

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE GATTES N° 3 DE 32 MM	Unidade	5,00	9,200000	46,000000	9,20

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE GATTES N. 4 DE 28MM	Unidade	5,00	8,600000	43,000000	8,60

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE GATTES N° 4 DE 32 MM	Unidade	5,00	9,500000	47,500000	9,50

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE LARGO N° 2 DE 28 MM	Unidade	5,00	8,500000	42,500000	8,50

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE LARGO N° 2 DE 32 MM	Unidade	5,00	8,900000	44,500000	8,90

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE LARGO N° 3 DE 28 MM	Unidade	5,00	9,400000	47,000000	9,40

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE LARGO N° 3 DE 32 MM	Unidade	5,00	8,000000	40,000000	8,00

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE TUNGSTENIO MAX CUT (PARA DESGATE DE METAL)	Unidade	5,00	45,500000	227,500000	45,50

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA DE TUNGSTENIO MINI CUT (PARA DESGASTE DE METAL)	Unidade	5,00	45,500000	227,500000	45,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaíra.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA ENDO Z FG Nº 152	Unidade	20,00	13,400000	268,000000	13,40

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA LENTULO SORTIDA 21 MM CX C/ 4 UN.	Caixa	10,00	28,800000	288,000000	28,80

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA LENTULO SORTIDA 25 MM CX C/ 4 UN.	Caixa	10,00	31,500000	315,000000	31,50

Lote: 43 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONTRA ANGULO	Unidade	5,00	456,960000	2.284,800000	456,96

Lote: 44 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURETA DE LUCAS Nº. 85	Unidade	15,00	10,910000	163,650000	10,91

Lote: 53 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPELHO BUCAL AUTOCLAVAVEL Nº 5	Unidade	100,00	4,080000	408,000000	4,08

Lote: 63 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER DE 15 A 40 DE 31 MM - CAIXA C/ 06 UN.	Caixa	6,00	20,000000	120,000000	20,00

Lote: 66 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM C/ 06 UN.	Caixa	60,00	20,000000	1.200,000000	20,00

Lote: 67 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 15 DE 25 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	30,00	20,000000	600,000000	20,00

Lote: 68 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 20 DE 21 MM C/ 06 UN.	Caixa	30,00	20,000000	600,000000	20,00

Lote: 69 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 20 DE 25 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	20,00	20,000000	400,000000	20,00

Lote: 70 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	20,000000	200,000000	20,00

Lote: 71 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 25 DE 25 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	20,00	22,000000	440,000000	22,00

Lote: 72 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 30 DE 21 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	10,00	22,000000	220,000000	22,00

Lote: 73 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 30 DE 25 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	10,00	22,000000	220,000000	22,00

Lote: 74 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 35 DE 21 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	10,00	22,000000	220,000000	22,00

Lote: 75 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 35 DE 25 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	10,00	22,000000	220,000000	22,00

Lote: 76 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	10,00	24,500000	245,000000	24,50

Lote: 77 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



1	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	24,500000	245,000000	24,50
---	---	-------	-------	-----------	------------	-------

Lote: 80 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	5,00	19,000000	95,000000	19,00

Lote: 81 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	5,00	19,000000	95,000000	19,00

Lote: 82 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM CX C/ 6 UN.	Caixa	5,00	19,000000	95,000000	19,00

Lote: 83 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER Nº 45 A 80 DE 25MM CX C/ 6 UN.	Caixa	5,00	19,000000	95,000000	19,00

Lote: 84 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN	Caixa	10,00	19,000000	190,000000	19,00

Lote: 85 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,000000	190,000000	19,00

Lote: 86 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº15 A 40 DE 21MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,000000	190,000000	19,00

Lote: 87 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 15 A 40 DE 31 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,000000	190,000000	19,00

Lote: 88 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 15	Caixa	50,00	19,000000	950,000000	19,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



DE 21 MM C/ 06 UN.

Lote: 89 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 15 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	40,00	19,000000	760,000000	19,00

Lote: 90 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 20 DE 21 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,000000	190,000000	19,00

Lote: 91 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 20 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	15,00	19,000000	285,000000	19,00

Lote: 92 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,450000	194,500000	19,45

Lote: 93 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 25 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	15,00	19,450000	291,750000	19,45

Lote: 94 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº30 DE 21 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,450000	194,500000	19,45

Lote: 95 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 30 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,450000	194,500000	19,45

Lote: 96 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 35 DE 21 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,450000	194,500000	19,45

Lote: 97 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 35 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	15,00	19,450000	291,750000	19,45



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov



Lote: 98 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM CX C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,450000	194,500000	19,45

Lote: 99 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM C/ 06 UN.	Caixa	10,00	19,450000	194,500000	19,45

Lote: 100 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 45 A 80 DE 21 MM CX C/ 06 UN	Caixa	10,00	19,450000	194,500000	19,45

Lote: 120 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA FG 4719	Unidade	60,00	12,000000	720,000000	12,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64

Total do Fornecedor

260,00

Lote: 40 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PRETA	Unidade	1,00	260,000000	260,000000	260,00

PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66

Total do Fornecedor

9.100,00

Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANETA ALTA ROTACAO	Unidade	15,00	450,000000	6.750,000000	450,00

Lote: 118 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MICROMOTOR	Unidade	5,00	470,000000	2.350,000000	470,00